
UCHWAŁA  Nr 3729/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2017 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Nr 3020/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie:  

ustalenia zasad scentralizowanego rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie 

Wielkopolskim. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(tj. Dz. U z 2016, poz. 486), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 3020/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 15 grudnia 2016 

r. w sprawie: ustalenia zasad scentralizowanego rozliczenia podatku od towarów i usług 

w Województwie Wielkopolskim, zmienioną uchwałami Nr 3090/2016 z 29.12.2016 

oraz Nr 3497/2017 z 07.04.2017, w ten sposób, że: 

1) Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 § 10 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 10. Prewspółczynnik i proporcje odliczania podatku naliczonego 

1. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, przy obliczaniu wartości podatku naliczonego VAT 

jednostki organizacyjne Województwa Wielkopolskiego stosują: 

1) prewspółczynnik określony w przepisach art.86 ust. 2a-2h ustawy o VAT, pozwalający 

na odliczenie podatku naliczonego przy nabyciu towarów i usług dotyczących działalności 

gospodarczej opodatkowanej, zwolnionej i nie podlegającej VAT,  

oraz 

2)  proporcję odliczania podatku naliczonego przy nabyciu towarów i usług dotyczących 

działalności zwolnionej od podatku i opodatkowanej podatkiem VAT, określonym 

w art. 90 i art.91 ustawy o VAT. 

2. Prewspółczynnik oraz proporcja opisane w ust.1, są ustalane z osobna i stosowane 

samodzielnie przez każdą jednostkę budżetową Województwa i Urząd Marszałkowski na 

podstawie ustawy o VAT oraz wydanych przepisach wykonawczych, podlegających 

aktualizacji w każdym roku podatkowym. 

3. W roku 2017 prewspółczynnik dla poszczególnych jednostek organizacyjnych  

Województwa Wielkopolskiego wynosi: 

 

 



Lp. 

  
Nazwa jednostki organizacyjnej Województwa Wielkopolskiego Prewspółczynnik 

1 2 3 

1 Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 1% 

2 Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 0% 

3 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 1% 

4 Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu 1% 

5 Wielkopolski Zarząd Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu 2% 

6 Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu 3% 

7 Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego  12% 

8 Ośrodek Integracji Europejskiej w Rokosowie 44% 

9 Regionalne Centrum Profilaktyki Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży w Rogoźnie 3% 

10 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Poznaniu 3% 

11 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu 6% 

12 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 18% 

13 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 2% 

14 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 10% 

15 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 14% 

16 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp. 10% 

17 Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Ustawicznego we Wrześni 2% 

18 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 8% 

19 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 8% 

20 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 7% 

21 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 25% 

22 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 26% 

23 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna w Poznaniu 4% 

24 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna  Książnica Pedagogiczna im. A. Parczewskiego w Kaliszu  2% 

25 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Cerekwicy Nowej 3% 

26 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej Łubiance 4% 

 

4. Na podstawie art.90 ust.10 pkt.2 w związku z art. 86 ust. 2g ustawy o VAT jednostki 

organizacyjne, dla których wskaźnik procentowy nie przekracza wartości 2 % mogą uznać, 

że prewspółczynnik wynosi 0%. 

5. Powyższe odliczenia nie dotyczą dokonywanych przez jednostki nabycia towarów i usług, 

które dotyczą wyłącznie czynności opodatkowanych podatkiem VAT według właściwych 

stawek, lub nabyć towarów i usług, które można w całości bezpośrednio alokować  

do czynności opodatkowanych podatkiem VAT – w takim przypadku Jednostki powinny 

dokonywać stosownych odliczeń podatku VAT naliczonego. 

6. Powyższe odliczenia nie dotyczą dokonywanych przez jednostki wydatków inwestycyjnych 

(w szczególności w zakresie nieruchomości) – w takim przypadku Jednostki powinny dokonać 

szczegółowej analizy możliwości i zakresu prawa do odliczenia podatku VAT naliczonego 

oraz – w oparciu o dokonaną analizę – podjąć decyzję co do opłacalności odliczania podatku 

VAT od danej inwestycji.” 



3) w załączniku nr 5 uchyla się pkt 3. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Kierownikom i pracownikom samorządowych 

jednostek budżetowych Województwa, Dyrektorom Departamentów oraz pracownikom 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 01 czerwca 2017 r. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do 

UCHWAŁY  NR 3729/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 maja 2017 r. 

 

 

zmieniającej Uchwałę Nr 3020/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie: ustalenia 

zasad scentralizowanego rozliczenia podatku od towarów i usług w Województwie Wielkopolskim.   

 

Zgodnie z interpretacją indywidualną Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

nr 0112-KDIL1-1.4012.20.2017.1.RW z 9 maja 2017 r. Wojewódzki Urząd Pracy, pomimo posiadania 

statusu jednostki budżetowej Województwa, jest organem administracji rządowej i wykonuje 

ustawowe zadania we własnym imieniu. W związku z powyższym nie należy uwzględniać jednostki 

budżetowej Wojewódzki Urząd Pracy w procesie centralizacji rozliczeń podatku VAT z jednostką 

samorządu terytorialnego tj. Województwem Wielkopolskim. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Poznań, dnia 26 maja 2017 r. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 
 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 3729/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2017 r. 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 3020/2016 

Zarządu Województwa wielkopolskiego 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

 

Wykaz jednostek podlegających centralizacji podatku VAT  

w Województwie Wielkopolskim 

NIP 778-13-46-888 

Lp. 
Nazwa jednostki organizacyjnej 

Województwa Wielkopolskiego 

Nazwa skrócona 

jednostki 

organizacyjnej 

Województwa 

Wielkopolskiego 

Adres jednostki 

organizacyjnej 

Województwa 

Wielkopolskiego 

NIP jednostki 

organizacyjnej 

Województwa 

Wielkopolskiego 

1 2 3 4 5 

1 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego w 

Poznaniu 

UMWW al. Niepodległości 34  

61-714 Poznań 
778-13-44-777 

2 Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu 
ROPS ul. Nowowiejskiego 11 

61-731 Poznań 
778-13-54-899 

3 Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu 
WZDW ul. Wilczak 51  

61-623 Poznań 
972-09-14-891 

4 Wielkopolskie Biuro Planowania 

Przestrzennego w Poznaniu 
WBPP al. Niepodległości 18  

61-713- Poznań 
778-13-53-552 

5 
Wielkopolski Zarząd Geodezji , 

Kartografii i Administrowania 

Mieniem w Poznaniu 

WZGKiAM ul. Piekary 17  

61-823 Poznań 
778-14-76-800 

6 Wielkopolski Zarząd Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Poznaniu 
WZMiUM ul. Piekary 17  

61-823 Poznań 
777-00-06-120 

7 Zespół Parków Krajobrazowych 

Województwa Wielkopolskiego 
ZPKWW ul. Kościuszki 95  

61-716 Poznań 
778-13-35-376 

8 Ośrodek Integracji Europejskiej w 

Rokosowie 
OIE Rokosowo Rokosowo 1 

63-805 Łęka Mała 
696-18-67-105 

9 
Regionalne Centrum Profilaktyki 

Uzależnień dla Dzieci i Młodzieży 

w Rogoźnie 

RCPU Rogoźno ul. Wielka Poznańska 89 

64-610 Rogoźno 
606-00-70-970 

10 
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego Nr 1w Poznaniu 

WSCKZiU NR1 ul. Szamarzewskiego 99 

60-568 Poznań 
781-18-82-026 

11 
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego Nr 2w Poznaniu 

WSCKZiU NR 2 ul. Mostowa 6  

61-855 Poznań 
782-25-54-484 

12 
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Gnieźnie 

WSCKZiU 

Gniezno 
ul. Mieszka I 27  

62-200 Gniezno 
784-24-89-407 



 
 

13 
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Rawiczu 

WSCKZiU 

Rawicz 

ul. Gen. Grota  

Roweckiego 6  

63-900 Rawicz 

699-19-54-346 

14  
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Koninie 

WSCKZiU 

Konin 
ul. Przemysłowa 4  

62-510 Konin 
665-29-90-658 

15 
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Złotowie 

WSCKZiU 

Złotów 
ul. Szkolna 3  

77-400 Złotów 
767-16-97-032 

16 

Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

WSCKZiU 

Ostrów  Wlkp 
ul. Limanowskiego 17 63-

400 Ostrów Wielkopolski 
622-27-82-130 

17 
Wielkopolskie Samorządowe 

Centrum Kształcenia Ustawicznego 

we Wrześni 

WSCKU 

Września 
ul. Wojska Polskiego 2A 

62-300 Września 
789-17-55-820 

18 Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Lesznie 
CDN Leszno ul. Chrobrego 15  

64-100 Leszno 
697-10-20-103 

19 Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Koninie 
CDN Konin ul. Sosnowa 14  

62-510 Konin 
665-29-90-753 

20 Centrum Doskonalenia Nauczycieli 

w Pile 
CDN Piła ul. Bydgoska 21  

64-920 Piła 
764-26-25-165 

21 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Poznaniu 
ODN Poznań ul. Górecka 1  

60-201 Poznań 
778-12-01-629 

22 Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

w Kaliszu 
ODN Kalisz ul. Wrocławska 182  

62-800 Kalisz 
618-13-51-567 

23 Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 

w Poznaniu 
PBP Poznań ul. Bułgarska 19 

60-320 Poznań 
778-13-37-139 

24 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna  

Książnica Pedagogiczna im. A. 

Parczewskiego w Kaliszu 

PBP KP Kalisz ul. Południowa 62  

62-800 Kalisz 
618-10-44-434 

25 Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Cerekwicy Nowej 

MOW 

Cerekwica Nowa 
Cerekwica Nowa  

63-233 Jaraczewo 
617-17-24-334 

26  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Starej łubiance 

ZSP Stara 

Łubianka 
ul. Kościuszkowców 2a 

64-932 Stara Łubianka 
764-23-93-080 

27 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i 

Zawodowego w Poznaniu 

CWRKDiZ 

Poznań 
ul. Piekary 17  

61-823 Poznań 
- 

28 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i 

Zawodowego w Koninie 

CWRKDiZ 

Konin 
ul. Sosnowa 14  

62-510 Konin 
- 

29 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, 

Kształcenia Dualnego i 

Zawodowego w Kaliszu 

CWRKDiZ 

Kalisz 
ul. Południowa 62  

62-800 Kalisz 
- 

 


